СОГЛАШЕНИЕ № _
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г. Ульяновск «/А t У 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска
«Гимназия №6 им. И.Н.Ульянова» структурное подразделение детский технопарк «Кванто-
риум», в лице директора Жданова Сергея Игоревича, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем - Гимназия, с одной стороны, и муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение города Ульяновска «Многопрофильный лицей № 11 им.
В.Г.Мендельсона» , в лице директора Кудриной Ирины Валентиновны, действующего на ос
новании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие СТОРОН с целью созда
ния системы сотрудничества, обеспечивающей высокое качество и эффективное функциони
рование системы раскрытия и развития потенциала обучающихся, создающее возможности
для освоения обучающимися современных технологий, проектной и исследовательской дея
тельности, а также получение углубленных знаний в области цифрового образования и ин
формационных технологий.

2. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
К

2.1. Стороны обязуются осуществлять сотрудничество в рамках настоящего Соглашения
по следующим направлениям:

2.1.1. совместная разработка и реализация дополнительных образовательных программ и
проектов;

2.1.2. совместное проведение различных мероприятий, интенсивов для обучающихся, го
товящихся к участию в конкурсах и олимпиадах;

2.1.3. содействие в распространении информации о методических разработках, учебных
программах, мероприятиях и публикациях Сторон через свои официальные сайты в сети Ин
тернет, а также иными современными способами и методами, с привлечением собственных
ресурсов;

2.1.4. обмен опытом организации и методики проведения занятий, используемых образо
вательных технологий;

2.1.5. организация и проведение совместных научно-практических, научно-методических
мероприятий, конференций и других мероприятий;

2.1.6. организация и проведение совместных практико-ориентированных занятий в рам
ках внеурочной деятельности с использованием созданной инфраструктуры школьного тех
нопарка «Кванториум»;

2.1.7. организация и проведение для обучающихся Организации совместных различных
мероприятий (лекции, мастер-классы, фестивали, конференции, викторины, конкурсы, олим
пиады, соревнования, хакатоны, воркшопы, чемпионаты, профильные смены);

2.1.8. совместная организация и проведение профильных (летних) школ, тематических
лагерных смен;

2.1.9. наставничество обучающихся Организации по научно-исследовательской работе и
проектной деятельности;

2.1.10. участие сотрудников школьного технопарка «Кванториум» в качестве экспертов
на мероприятиях Организации;

2.1.11. проведение мероприятий по профессиональному самоопределению обучающихся;
2.1.12. интеграция и развитие педагогических кадров, повышение уровня их компетент

ности;
2.1.13. оказание Сторонами информационной поддержки;
2.1.14. список направлений сотрудничества может быть расширен и дополнен по согла

сованию Сторон.
2.2. Сотрудничество сторон строится на принципах равенства, добросовестности, защи

ты взаимных интересов и необходимости достижения целей по предмету Соглашения.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. При реализации условий Соглашения Стороны в рамках своей компетенции прини
мают на себя следующие обязательства:

3.1.1. содействовать развитию процесса модернизации системы подготовки кадров;
3.1.2. обеспечивать информированность, подготовку и участие своих представителей

(педагогов, обучающихся) в проводимых, в рамках данного Соглашения, мероприятиях;
3.1.3. обеспечить формирование эффективной системы выявления, поддержки и разви

тие способностей и талантов у детей и молодежи по научно-инженерному направлению и
направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию обучающихся.

3.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
3.3. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют нали

чие соответствующей лицензии.
3.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных
документов и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

3.5. Стороны рассматривают настоящее Соглашение как определяющее базовые условия
их сотрудничества.

3.6. Стороны разрабатывают, утверждают и осуществляют совместные планы в пределах
своей компетенции с учетом обоюдных интересов.

3.7. Объем обязательств каждой из Сторон при выполнении совместно утверждаемых
планов, а также порядок и условия выполнения Сторонами своих обязательств регулируется
отдельными договорами и (или) дополнительными соглашениями, положениями в рамках ре
ализации каждого конкретного проекта, плана, программы.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и дей
ствует в течение 5 лет с момента подписания.

4.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение, письменно уведомив
об этом другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой
даты расторжения настоящего Соглашения. Настоящее Соглашение считается расторгнутым
с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего Соглашения.

4.3. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены изме
нения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к настоящему
Соглашению, подписанными уполномоченными представителями Сторон.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящее Соглашение не возлагает на его Стороны какие-либо финансовые обяза
тельства.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной
форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъем
лемыми частями.

5.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса или адреса, она
обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений известить об
этом другую Сторону.

5.4. Настоящее Соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах - по одно
му для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Многопрофильный
лицей № 11 им. В.Г.Мендельсона» г. Улья
новска
432017, г.Ульяновск, ул. Пушкинская, д.2
ИНН 7326010293
КПП 732601001
ОКПО 25269461
ОГРН 1027301413699
ОКФС 14
ОКОГУ 4210007
ОКОПФ 75403 .

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение города Ульяновска
«Гимназия № 6 им. И.Н. Ульянова»

432017,г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, д.10
ИНН 7325024430
КПП 732501001
ОКПО 25399049
ОГРН 1027301178915
ОКФС 14
ОКОГУ 4210007
ОКОПФ 75403
ОКТМО 73701000001
ОКАТО 73401384000

Директор С.И.Жданов